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دستور رییسی برای  ارایه گزارش وضعیت زندان ها و 
بازداشت های غیرضرور 

رییس قوه قضائیه ضمن »تقدیر از بازدیدهای سرزده از زندان 
های استان ها« به رئیس سازمان زندان ها دستور داد: گزارش 
وضعیت زندان ها و بخصوص بازداشت های غیرضرور هر استان 
ضمن انعکاس به رئیس کل دادگستری استان به حوزه ریاست 
ارسال شــود. به گزارش اقتصادســرآمد، رییس قوه قضائیه 
ضمن »تقدیر از بازدیدهای سرزده از زندان های استان ها« به 
رئیس سازمان زندان ها دستور داد: گزارش وضعیت زندان ها 
و بخصوص بازداشت های غیرضرور هر استان ضمن انعکاس 
به رئیس کل دادگستری استان به حوزه ریاست ارسال شود.

آیت الله رئیســی تاکید کرد: معاون قضایی زندان ها،  مسائل 
زندانیان را با استفاده از کارشناسان حقوقی دنبال کند و گلایه 
ها و مشکلات را پیگیری نماید. سازمان زندان ها ضامن اجرای 
دستورات و بخشنامه های رییس قوه قضاییه در زندان ها می 
باشد.رئیس قوه قضاییه همچنین با عنایت به تغییرات هیات 
مدیره بنیاد تعاون زندانیان در این دستور مقرر کرد: رویکرد 

بنیاد در آینده باید ایجاد اشتغال پایدار برای زندانیان باشد.

به سمت مرزهای عراق حرکت نکنید
رییس ســتاد مرکزی اربعین حســینی گفت: موکب داران و 
مردم به شایعات و فراخوان های اربعین توجه نکرده به سمت 
مرزهای عراق حرکت نکنند. موضع رسمی عراق عدم پذیرش 
زائر از خارج از این کشــور اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
حســین ذوالفقاری در جلســه دیروز ســتاد مرکزی اربعین 
حســینی با بیان اینکه آخرین موضع رســمی دولت عراق تا 
شب شنبه این اســت که امکان پذیرش زائرین اربعین وجود 
ندارد ،اظهار کرد: وزارت خارجه، ســفارت ایــران در بغداد و 
ســتاد مرکزی اربعین در این مدت پیگیری داشته است که 
اگر شرایط فراهم شــود، تعدادی زائر در مراسم شرکت کنند 
ولی موضع رسمی عراق عدم پذیرش زائر از خارج از این کشور 
است. ستاد مرکزی مقابله با کرونا هم به لحاظ سلامت مردم 
ملاحظاتی داشته است که پیش از این رسماً اعلام کرده است.

وی ادامه داد: اگر چه دولت و مردم ایران و عراق مشتاق مراسم 
اربعین هستند ولی اهمیت سلامت زائرین موجب شده است 
که مجوزی برای برگزاری مراسم اربعین امسال صادر نشود. 
هیچ مسأله سیاسی در کار نیست و فقط مسأله سلامت مردم 

اهمیت دارد.

تاکید تروئیکای اروپا بر ادامه اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ 
تروئیکای اروپایی در نامه‌ای به رییس شورای امنیت سازمان 
ملل متحد بار دیگر تأکید کرد که سه کشور اروپایی همچنان 
خود را به ادامه اجرای قطعنامــه ۲۲۳۱ متعهد می‌دانند. به 
گزارش اقتصادســرآمد، تروئیکای اروپایی)آلمان، فرانسه و 
انگلیس( در نامه جدیدی به رییس شــورای امنیت سازمان 
ملل متحد بار دیگر تأکید کــرد که تلاش آمریکا برای احیای 
تحریم‌های شــورای امنیت ایران فاقد اثر قانونی است و سه 
کشور اروپایی همچنان خود را به ادامه اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ 
متعهد می‌دانند.انگلیس، آلمان و فرانســه در این نامه‌ای به 
شــورای امنیت گفته‌اند که تعلیق تحریم‌هــا علیه ایران در 
چارچوب توافق هســته‌ای با ایران موســوم به برجام، پس از 
تاریخ ۲۰ سپتامبر )30 شهریور( ادامه خواهد یافت. نسخه‌ای 
از نامه این سه کشور اروپایی حاضر در برجام در اختیار برخی 
از خبرگزاری‌ها قرار گرفته اســت.انگلیس، آلمان و فرانســه 
تاکید کرده‌اند، هرگونه تصمیم یا اقدام در راستای بازگرداندن 

تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران، فاقد »اثر قانونی«است.

 مادلین آلبرایت: 
آنچه در آمریکا روی می‌دهد "جهنم" است

وزیر خارجه پیشین آمریکا به دونالد ترامپ هشدار داد و گفت: 
او "غریزه استبدادی" داشــته و "اختلاف برانگیز" است. به 
گزارش اقتصادسرآمد، مادلین آلبرایت، وزیر خارجه پیشین 
آمریکا در گفت‌وگو با شــبکه "دویچلنــد" آلمان طی امروز، 
شنبه در اشاره به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: 
خطرناک است که کسی در قدرت باشــد خود را فرای قانون 
بداند و رســانه آزاد دشمن مردم باشــد... آنچه در آمریکا رخ 
می‌دهد، "جهنم" است.آلبرات ۸۳ ساله دموکرات در دوره بیل 
کلینتون، از سال ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۱ وزیر خارجه آمریکا بود.این 
چهره سیاسی سابق آمریکا گفت: فاشیسم همیشه بر مبنای 
اختلاف افکنی در جامعه است.او اضافه کرد: رهبری با گروهی 
علیه گروهی دیگر هم‌ذات‌پنداری می‌کند و همراه می‌شــود 
تا بعد از آن از این گروه به عنوان ســپر بلا استفاده کند.او به 
صراحت گفت: این گروه می‌تواند از مهاجران یا سیاه‌پوستانی 
باشد که علیه خشونت پلیس تظاهرات می‌کند و به دلیل این‌ 

کار "تروریست" قلمداد می‌شود.

 اعلام تأیید صحت انتخابات دور دوم مجلس
 تا اواسط هفته 

سخنگوی شورای نگهبان از اعلام تأیید صحت انتخابات دور 
دوم مجلس تا اواسط هفته خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شــورای نگهبان با اشاره به 
زمان تعیین تکلیــف منتخبانی کــه در دوره دوم انتخابات 
مجلس انتخاب شده‌اند، اظهار کرد: شــورای نگهبان تا پایان 
هفته گذشته در حال دریافت گزارش شکایات انتخاباتی بود.

کدخدایی با اشاره به انجام بررسی‌های اولیه گفت: خوشبختانه 
گزارش موثر و خاصی درباره تخلف‌های انتخاباتی به دســت 
ما نرســیده و صرفا این گزارش‌ها به نحــوه تبلیغات و برخی 
محدودیت‌ها معطوف بوده است.وی افزود: بررسی گزارش‌ها 
در حال اتمام بوده و تا اواسط هفته تأیید صحت انتخابات دور 
دوم مجلس اعلام می‌شود.سخنگوی شــورای نگهبان بیان 
کرد: بعد از آنکه صحت انتخابات در حوزه‌ها توســط شورای 
 نگهبان به وزرات کشور ابلاغ شــد، منتخبان می‌توانند وارد

 مجلس شوند.

لزوم مرز بندی جرم سیاسی از امنیتی 

سزاواری برخورد با کنشگر خیر عمومی نباید آلوده 
به دیدگاه پلیسی و امنیتی شود و با کنشگر سیاسی 
نباید با لسان داغ و درفش مواجهه شود.چه بسیار بی 
مبالاتی‌ها که ضمن عبور از مرزبندی جرم سیاســی 
از امنیتی که عمدتا بــا انگیزه‌های اصــاح گرانه و 
خیرخواهانه بوده است باعث صدمه به آزادی بیان و 

تضییع حق نقد و مخالفت شده است.
رییس قوه قضا لازم است دستور بررسی موردی ده‌ها 
پرونده را به قضات بــی طرف دهند. همچنین ضمن 
بازنگری و تحلیل مشخص شــود چگونه این حق در 
مظان اضاعه ناروا قرار گرفته است و ارکان بزه امنیتی 
بدون توجه بــه تمایز ابزار کنش سیاســی و مقاصد 
اصلاح جویانه آن، خلط شده و چه کنشگران متعددی 
که در دادگاه‌های فاقد عدالت مکافاتی متناســب با 
بزه‌های با حسن نیت زمینه سوء استفاده از قانون به 
قصد اسکات حق نقد را به بوته بی توجهی سپرده‌اند 
و در سایه این تحلیل روندهای آتی فرصت اصلاح و 

توسعه پیدا کنند.
در کشاکش این فرصت بررسی‌های تحلیلی و میدانی 
آرای دادگاه‌های انقلاب در زمینه جرم سیاسی است 
که می‌تــوان امیدوار به بهبود رویه‌هــا و روندها بود. 
لاجرم بازخوانی اســتانداردهای سیاست کیفری در 
مواجهه با جرایم سیاسی در برخورد قوه قضائیه تعیین 

کننده است.
نظام قضایی نیازمند اخذ بازخــورد و دیدن کازنامه 
خود در آیینه اندیشه حقوقدانان است، چرا که استماع 
ملاحظات جامعه حقوقی موجد ارتقای ادبیات قضایی 
و اقدام محاکم و پیــش نیاز توســعه و اصلاح نظام 
حقوقی است. تشریک مســاعی و همیاری با سامانه 
تقنین و اجرا و احکام حکم بــرای دیدن خلل و فرج 
قانون و رصد پیامدها و پیام‌هــا ضمن تحلیل نظریه 
مبنا و ماهیت و دامنه و شعاع قانون یک ضرورت است.

نمی‌توان از آزادی نقد و بیان گفت اما کنش سیاسی را 
با ریسک توزین امنیتی به محاق کشانید، زیرا اصلاح 
کشور بدون حمایت از حق نقد و مخالفت ممکن نبوده 
و معماری بنای نظام حقوقی بدون توجه به اصول و 
بنیان‌های اساسی و در راس آن حقوق اساسی سیاسی 

ممکن نیست.
غایت قانون حفظ ساختار مستقر نیست، بلکه حفظ 
حقوق مردم و تامین آزادی و تحقق عدالت است. درک 
اینکه قانون دغدغه حفظ قدرت حق انتخاب مردم، 
شفافیت، ســامت، رقابت، چرخش قدرت و ستیز با 

فساد را دارد، اولین فاز حکومت قانون است.
جرم سیاسی نه علیه اموال و اشخاص بلکه در مصاف 
قدرت قدر است و اصل تناظر و برابری سلاح در دفاع 
ایجاب می‌کنــد کیفیات تامینــی و حمایتگرانه‌ای 

چاشنی ماهیت و آیین جرم انگاری و دادرسی باشد.
بازتولید چهره هندســه نظام کیفری تضییق کننده 
آزادی، حکمرانی یکه سالاری است که تک صدایی را 
ترویج و تضارب آرا در پرتو کنش سیاسی را تخریب 
امنیت و نظم عمومی تعرفه می‌کند، بنابراین قانون 

نباید ابزار تضییقات آزادی گردد.
متاســفانه در طول ســال‌های متمادی در کشــور 
قبل و بعد از انقلاب، مفهوم جرم سیاســی با چینش 
اقتدارخواهانه صورت پردازی شد و عمدتا در برخی 
ادوار حکمرانی‌ها اقتدار قضایی را در مجرای اسکات 

منتقدین مورد کاربست قرار دادند.
: چشــمان مقنن از طرفی باید نظــم عمومی، خیر 
اجتماعی، امنیت ملی و تمامیت ارضی را بســنجد و 
از طرفی جانبدار آزادی سیاسی، حق نقد و اعتراض و 
انتخاب باشد. در این روند کنشگر سیاسی باید بداند 
چه عملی جرم است و چه عملی جرم نیست تا به جای 
بندبازی در یک فضای مه آلود و مرداب پر از ریسک و 
خطر، در یک زمین پیش بینی پذیر و شفاف بازی کند؛ 
نه اینکه اقلیم چنان ناامن باشد که نیروی مرغوب و با 
کیفیت رغبت نکند به استیفای حقوق سیاسی خود 

مبادرت ورزد و عطایش را به لقایش ببخشد.
هنر قانون این است که خط مشی قانون اساسی را در 
پاسداشت حقوق اساسی و سیاسی بازتولید و روند آن 
را تنظیم و تضمین کند. با این وصف موضع رییس قوه 
امید آفرین برای تغییر است، بنابراین به عمل کار برآید 
و باید همه جرایم سیاسی با حضور محکمه متکی به 
هیات منصفه در منظر عمومی و به صورت علنی باشد و 
از محدودیت‌های رایج دادگاه انقلاب در این خصوص 

اجتناب کرده و رویه جاری فورا و قویا تغییر کند.
آنچه در این مجال حائز اهمیت است اینکه سزاواری 
برخورد با کنش‌گر خیر عمومی نباید آلوده به دیدگاه 
پلیسی و امنیتی شود و با کنشگر سیاسی نباید با لسان 
داغ و درفش مواجهه شــود. تحلیلگر و کنشگر آزاد 
اســت و نباید با اگرها و مگر قانونی مدام عرصه را بر 
عمل سیاسی که عمدتا ناظر بر تغییر شیوه یا اشخاص 

حکمرانی است، تنگ کرد.
* حقوقدان

اقتصاد جامعه

کشف مقادیری مواد قابل انفجار در بندر بیروت
ارتش لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد، ۱.۳ تن مواد قابل انفجار را در جریان بررسی‌هایش در بندر بیروت کشف کرده است. ارتش لبنان همچنین می‌گوید، همچنان 
۹ تن در پی انفجار چهارم اوت مفقود هستند. به گزارش اقتصادسرآمد، ارتش لبنان از داده‌های جدیدی در جریان تحقیقاتش در زمینه انفجار بندر بیروت پرده 
برداشت که چهارم اوت این انفجار ناشی از ذخیره سازی نامناسب مقدار زیاد مواد شیمیایی نیترات آمونیوم فاجعه‌ای را رقم زد.ارتش در بیانیه‌ای که در روی سایتش 
منتشر کرده، آورده است: در چارچوب اقدامات کشف و ارزیابی یگان‌های ارتش در بندر بیروت ۱۳۲۰ کیلوگرم از مواد قابل انفجار جاسازی شده در ۱۲۰ کارتن و 
ذخیره در یکی از انبارها را کشف کردیم.در ادامه این بیانیه آمده است: فورا نیروهای مهندسی اقدام به معدوم سازی آن در میادین وابسته به ارتش کردند.ارتش 

لبنان همچنین ادامه داد: همچنان ۹ تن در اثر این انفجار مفقود هستند در حالی‌که این انفجار ۱۹۰ کشته برجای گذاشته است.

یادداشت

گروه سیاســی- ســردار دریادار 
پاســدار »علیرضــا تنگســیری« 
فرمانده نیروی دریایی سپاه با محکوم کردن 
باز شدن پای رژیم صهیونیســتی به منطقه 
توسط حاکمان امارات متحده عربی و بحرین، 
تصریح کرد: قطعاً آمدن رژیم صهیونیستی به 
منطقه به ضرر کشورهای مقابل خواهد بود و 

ما این حضور را تهدید حساب می‌کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی همچنین درباره 
بیانیه شدیدالحن ســپاه در محکومیت اقدام 
اخیر امارات و بحرین، با تاکید بر اینکه مشی و 
راهبرد جمهوری اسلامی حمله به کشورهای 
مسلمان همسایه نیست، خاطر نشان کرد: هر 
قدر تهدیدات دشمن در ظاهر به ما نزدیک‌تر 

شود، ما نیز آماده‌تر می‌شویم.
دریــادار تنگســیری همچنین دشــمنان 
جمهوری اســامی ایــران را بــه یادگیری 
ضرب‌المثل »آزموده را آزمودن خطاســت« 
توصیه کرد و گفت: در مقابل دشــمنان اعم 
از منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای خواهیم ایســتاد 
و قطعاً مردم عزیــز بدانند که میــدان را در 
مقابل آنها خالی نخواهیم کرد و در روز واقعه 
جنازه‌هایشــان را روی تابوت‌هــای ایرانی از 

تنگه‌ی هرمز خارج خواهیم کرد.
وی در این گفتگو که با ایسنا انجام شد، گفت: 
فرمانــده ناوگان پنجم ایــالات متحده گفته 
بود که هر زمان که بــه خلیج فارس می‌آییم، 
کابوس قایق‌هــای تنــدرو را می‌بینیم. این 
قایق‌هــا ابــزار هســتند و آمریکایی‌ها هم 
می‌توانند این ابزار را در اختیار داشته باشند، 
اما آنچه که اهمیت دارد، افرادی هستند که 

روی این قایق‌ها می‌نشینند.
سردار تنگســیری افزود: ســال ۸۵ که کلاه 
سبزهای انگلیسی وارد مرزهای ما شده بودند 
تنها یک قایق از ما سراغ آنها رفت که این قایق 
نیز مجهز به یک قبضه دوشــکا و یک قبضه 
تیربار و ۳ قبضه اســلحه کلاشــینکف بود؛ 
وقتی اسلحه را ســمت انگلیسی ها گرفتند، 
صحنه باور کردنی نبود. زمانی که اســلحه‌ها 
و تجهیزات انگلیســی‌ها را در اتاقی چیدیم، 
مشاهده کردیم که آنها به روزترین تجهیزات 
و نقشه‌ها را در اختیار داشتند؛ من از فرمانده 
آنها پرسیدم که شما کلاه سبز هستید و این 
همه امکانات در اختیار داشــتید و ســرعت 
قایق‌های شــما نیز چندین برابــر قایق‌های 
ماست، چه شــد که خود را تسلیم کردید؟ او 
پاســخ داد که خودمان هم نفهمیدیم. واقعا 
خداوند وعده‌هایی که در قــرآن داده بود را 
عملی کرد و رعب و وحشتی در دل دشمنان 
ما انداخت؛ این درحالی است که افرادی که با 

توکل بر خدا بر این قایق‌ها ســوار می‌شوند، 
موجب وحشت دشمنان می‌شوند.

فرمانده نیــروی دریایی ســپاه در ادامه این 
گفتگــو در خصوص موشــک هایــی که در 
خلیج فارس مســتقر است اســت نیز گفت: 
موشک‌هایی که ما اســتفاده می‌کنیم تنوع 
بســیاری دارند و با قابلیت‌هــا، ویژگی‌ها و 
مزیت‌های خود قادر هســتند خلیج فارس و 
حتی فراتر از خلیج فارس را پوشــش دهند و 
دشــمنان ما نیز این را می‌دانند؛ ما کشوری 
بودیم کــه هیچ کس کمک‌مــان نکرد و اگر 
کاری انجام شد، توســط جوانانی بود که خدا 
کمک‌شان کرد. زمانی پزشکان عمومی که در 
ایران فعالیت می‌کردند، هندی و پاکســتانی 
بودند، اما امروز با حمایت‌هــای مقام معظم 
رهبری از علوم مختلف، در همه‌ی عرصه‌های 
علمی در لبه‌ی تکنولــوژی روز دنیا حرکت 
می‌کنیم و به لطف خدا امروز در حوزه شناور 
و موشــک چیزی وجود ندارد کــه خودمان 

نساخته باشــیم؛ به بردهایی دست یافته‌ایم 
که دشمنان اصلا تصور نمی‌کنند و در مخیله 
آنها نمی‌گنجد؛ این ادعا قابل مشاهده است و 
همواره در رزمایش‌ها بخشی از دستاوردهای 

خود را در معرض نمایش گذاشته‌ایم.
وی ضمن هشــدار به امریکایی ها نیز افزود: 
به آنهــا می‌گویم کــه »آزمــوده را آزمودن 
خطاست«؛ دشــمنان باید این ضرب‌المثل 
ایرانی را یاد بگیرند؛ بــه آنها توصیه می‌کنیم 
به منافع کشــور و مقدســات دینی، انقلابی 
و ناموســی ما دســت درازی نکنند؛ چراکه 
اگر دســت درازی کردند، دســت آنهــا را از 
قطع می‌کنیم و اگر دندانشــان را تیز کردند، 
دندان‌هایشان را در دهان‌شان خورد می‌کنیم 
و این شــعار نیســت و در عمــل آن را ثابت 

کرده‌ایم.
این فرمانده ســپاه همچنیــن در پیامی به 
کشورهای همســایه نیز ادامه داد: همچنین 
پیامی هم برای کشورهای همسایه دارم و به 
آنها می‌گویم »ای برادران دینی؛ ما مسلمانیم 
و خدا، دین و پیامبرمان یکی اســت؛ بیایید 
برادری‌ها را تقویت کنیم. بیگانگان اگر منطقه 
را هم به آتش بکشــانند، دل‌شــان برای ما 
نمی‌سوزد؛ من و شــما بچه‌های این منطقه 
هستیم و بیگانگان ســرانجام خواهند رفت 
و همانطور که خودشــان گفتند پس از آنکه 
شما را دوشــیدند، رهایتان می‌کنند؛ بدانید 
آمریکایی یا غیر آمریکایی برای نگه داشــتن 
حکومت‌های شما، جان جوانانش را نمی‌دهد؛ 
به خودتان بیایید و بیایید با همدیگر دســت 

برادری و دوستی بدهیم«.

گفتگوی خاص فرمانده نیروی زمینی سپاه 

روز هشدار فرماندهان سپاه به آمریکا و اسرائیل

رئیــس ســازمان 
انرژی اتمی با بیان 
اینکه زمان بازدید دوم آژانس 
از مــکان مورد درخواســت 
بین ایران و آژانس مشــخص 
است، اما زمان آن را به صورت 
عمومــی اعــام نمی‌کنیــم 
تاکید کرد: مســئولان آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی اعلام 
کردند، براساس اطلاعاتی که 
دارنــد، بعد از بازرســی از دو 
محل تعیین شده، درخواست 

دیگری ندارند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملــت، علی اکبر 
صالحی  با اشاره به همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: در این گونه 
امور سیاست و رویکرد جمهوری اسلامی ایران همواره در چارچوب اصولی است که برای 
خود قائل شده است، اینگونه نیســت که هر بار یک نوع رفتار و عکس‌العمل نشان دهیم 
بلکه رفتار ایران مبتنی بر قواعدی اســت که نظام تعیین کرده و نمی‌توانیم از این اصول 

تخطی کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با خانه ملت، با بیان اینکه یکی از اصول جمهوری 
اسلامی ایران پایبندی به تعهداتی است که پذیرفته، بیان کرد: در برخی موارد تعهدی برای 
کشور ایجاد نمی‌کنیم و طبیعتا به هیچ محدودیتی پایبند نیستیم زیرا تعهدی نداده‌ایم، اما 
وقتی تعهدی می‌دهیم به آن پایبند هستیم و خودمان را به آن ملتزم می‌دانیم. این موضوع 
را مقام معظم رهبری نیز بارها در مواردی بیان کرده‌اند و فرموده‌اند »ایران هر تعهدی که 
بدهد به آن ملتزم است«. این یک اصل مهم است که جمهوری اسلامی ایران آن را رعایت 
می‌کند. همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در این چهارچوب تعریف می‌شود.

وی افزود: اگر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طبق تعهدات، درخواســتی از ایران داشته 
باشد، با انجام آن مشکلی نداریم؛ یعنی باید خواسته‌های آژانس بین‌المللی در چارچوب 

موافقتنامه پادمان یا پروتکل الحاقی باشد و متقن، منطقی و دارای توجیه ارزیابی شود.
صالحی با بیان اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخواســت خود را بایستی به ایران 
بدهد، ســپس آن را ارزیابی کنیم، ادامه داد:  متقن بودن و قابل توجیه بودن درخواست 
آژانس را در چهارچوب پروتکل الحاقی یا موافقتنامه پادمان ارزیابی می‌کنیم و اگر مورد 
تایید قرار گرفت همراهی میکنیم و اگر مورد تایید قرار نگرفت، پاسخ خود را به آن‌ها اطلاع 
می‌دهیم. به همین سادگی.رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در مساله اخیر بین ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تهران هیچ به گاه به آژانس نگفته بود، به شما اجازه بازرسی 
از جایی را نمی‌دهیم، اصلا چنین چزی را نگفته بودیم. بلکه آن ها درخواســت داشتند و 
چند ماه بود که از این درخواست آن‌ها می گذشت، وقتی این درخواست را مطرح کردند، 
در سازمان انرژی اتمی، ابعاد حقوقی و فنی درخواست را مورد ارزیابی قرار دادیم و مشخص 
شد اشکالاتی در این خواسته وجود دارد که آن را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منعکس 
کردیم و گفتیم درخواســت شما اشــکلات فنی و حقوقی دارد و اگر این ها را رفع کنید، 

می‌توانیم با شما همکاری کنیم.

محمد بن ســلمان و 
محمد بن زاید برای 
پیوستن کشورهای بیشتری به 
طرح عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی قبل از انتخابات 
ریاســت‌جمهوری آمریکا و با 
هدف کمک به دونالد ترامپ 
بــرای پیــروزی در انتخابات 
تلاش می‌کنند و تلاش آن‌ها 
بیشتر روی ســودان متمرکز 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
منابع دیپلماتیک ســودانی 
اعــام کردنــد، امــارات و 
عربســتان فشــار زیادی بر 

خارطوم برای پیوستن به قطار عادی‌ســازی روابط با رژیم صهیونیستی به رغم مخالفت 
مردم سودان اعمال می‌کنند. این دو کشــور تلاش می‌کنند از بحران اقتصادی سودان و 
فاجعه سیل‌هایی که موجب آوارگی یک میلیون سودانی شده برای فشار بر دولت و شورای 

حاکمیتی برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی بهره‌برداری کنند.
این منابع اعلام کردند: طی تماس‌هایی عبدالله حمدوک، نخست‌وزیر سودان تاکید کرد 
دولت وی اختیار تصمیم‌گیری در این خصوص را ندارد و باید شورای حاکمیتی در این باره 
نظر بدهد. حمدوک با توجه به مخالفت مردم و درک این مسئله که چنین اقدامی می‌تواند 
انقلاب جدیدی را در این وضعیت بحرانی ایجاد کند، از انجام این اقدام فرار می‌کند. امارات 
به موافقت محمد حمدان دقلو، مشهور به حمیدتی با طرح عادی‌سازی روابط دست یافته 
اما وی تاکید کرده که به تنهایــی نمی‌تواند در این باره تصمیم بگیــرد و باید به موافقت 
عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای حاکمیتی دســت یابند. ابوظبی اخیرا از البرهان برای 

سفر به امارات دعوت کرده است.
این منابع اعلام کردند، البرهان به طور کلی با این اقدام مخالف نیست چراکه به حمایت 
مالی و اقتصادی بزرگی دســت می‌یابد که از میزان بحران در کشورش می‌کاهد اما یک 
شرط تعیین کرده و آن این است که ابتدا عربستان به توافق عادی‌سازی بپیوندد و در بیانیه 
اعلام عادی‌سازی اول اسم عربستان بیاید چراکه این اقدام از خشم مردم سودان می‌کاهد. 
به گفته منابع دیپلماتیک غربی و سودانی، کشورهای عربی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا قصد وادار کردن آن‌ها به عادی‌ســازی روابط را دارد، عربســتان، عمان، سودان، 
موریتانی و جیبوتی هستند.ترامپ پیشتر پیش‌بینی کرده بود که پنج یا شش کشور عربی 
به توافق صلح با رژیم صهیونیستی دست یابند.یکی از کارمندان کاخ سفید نیز اعلام کرد 

پنج کشور با جدیت درحال بررسی امضای توافق صلح با رژیم صهیونیستی هستند.
درحالی که یک منبع در وزارت خارجه موریتانــی اخیرا این خبر را تکذیب کرد اما منابع 
دیگری در این کشور از فشار بر محمد ولد الغزوانی، رئیس‌جمهور موریتانی برای پیوستن 
به قطار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی خبر دادند. به این کشور وعده‌هایی درباره 
حمایت مالی و سرمایه‌گذاری داده شده است. اخیرا منابع اعلام کردند ولیعهد عربستان 
از الغزوانی طی ســفرش به ریاض خواســته بود با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 

تماس برقرار کند.

 آژانس درخواست دیگری 
برای بازرسی ندارد 

 فشار امارات و عربستان بر سودان
 برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل

محمد صالح نقره کار


